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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 با نتایج قهرمانی آسیا شروع 
کنیم که این روزها به سوژه اصلی 

تکواندو تبدیل شده است.
افتضاح بودیم. نتیجه بسیار بدی را 
کسب کردیم و در واقع بدترین در 

تاریخ بود.
دلیل این نتیجه را در چه می بینید؟ 

فدراسیون اعتقاد دارد که 
جوانگرایی کرده است.

اصاً چنین چیزی نیست. همین 
افرادی که امروز به نام جوانان در تیم 
ملی مطرح هستند و کادرفنی اعتقاد 
دارد برای اولین بار به آنها میدان داده؛ 
کادرفنی قبلی به تیم ملی دعوت کرد. 

بنده آن موقع در کنار آقای عسگری 
در تیم ملی بودم و حاج موسایی و 
نادعلیان را 6 ماه پیش خود ما به 
تکواندو معرفی کردیم. حالا می گویند 
که تیم جوان بوده؟ نه، من اعتقادی 
به این حرف ندارم و معتقدم که برای 
این تیم تصمیمات درستی گرفته نشد 

که نتیجه آن را هم که همه دیدند.
آقای مقانلو گفتند که اگر نبودند 

سه فینالیست هم در تیم ملی 
حضور نداشت!

اصاً مشکل اصلی خود آقای مقانلو 
هستند. قبل از این هم گفتم که 
اولویت اولش خلبانی است. 6 سال 
دور بوده و از سر رفیق بازی دوباره 
سرمربی تیم ملی تکواندو شد. قباً 
هم سرمربی تیم ملی یکی از بهترین 

نسل های تکواندو در اختیارش بود؛ 
بهنام اسبقی، مهدی خدابخشی و 
فرزان عاشورزاده اما چه نتیجه ای 
کسب کرد؟ دو، سه سال تیم خوب 
بود اما به نظرم عیار هر رشته ای و هر 
تیمی در المپیک مشخص می شود 
که در المپیک 2016 نتوانستیم نتیجه 
بگیریم. مقانلو آن نسل تکواندو را نابود 
کرد. الان از آن تیم فقط سجاد مردانی 
باقی مانده و البته فرزان هم که از فرم 
ایده آل چند سالی است خارج شده اما 

بقیه واقعاً از بین رفتند.
از فدراسیون قبلی هم خیلی انتقاد 

می کردی و حالا منتقد جدی این 
فدراسیون شدی.

من مشکلی با کسی ندارم اما از کسی 
هم نمی ترسم. همیشه سعی کردم 

با انتقاد دلسوزانه به تکواندو کمک 
کنم. چه زمانی که پولادگر بود و چه 
الان که این آقا آمده. الان هم اعتقاد 
دارم که تیم عملکرد خوبی نداشته 
چون تصمیمات خوبی برای تیم 
اتخاذ نشد. این که یک سری افراد 
به خاطر اسم شان بیایند و مسئولیت 
بگیرند، خب نتیجه آن می شود که 
الان می بینید. انتخاب ها برای تیم 
ملی درست نبوده و نفرات را سرجای 
خودشان استفاده نکردند. پشت 
در های بسته تیم ملی را انتخاب کردند 
اما در گذشته هیچ وقت از این دست 

اتفاقات رخ نمی داد.
خب شاید این فدراسیون حق 

داشته باشد که بگوید زمان نیاز 
دارد.

بله این افراد تازه وارد هستند. نیاز به 
زمان دارند اما واقعیت این است که 
عدم مدیریت صحیح و انتخاب های 
اشتباه باعث شده تا بین خودشان 
هم دعوا باشد. همین الان از اردوی 
تیم ملی خبر دارم که بچه ها نسبت 
به برگزاری انتخابی اعتراض دارند. 
کاری کردند که دوباره نورچشمی ها 
به تیم ملی برسند. واقعیت این است 
که کسی نباید به فکر نان درآوردن از 
تکواندو باشد. اگر قرار است که این 
ورزش رو به جلو حرکت کند، همه 
باید از منافع شخصی خود کنار بروند 

و به تیم کمک کنند.
8 سال است که تکواندو افت کرده و 
برای خروج از این وضعیت باید فکر 

اساسی کرد.

محمد  باقری معتمد: بیژن مقانلو بهترین نسل را از بین برد

میهماندوست رفت، تکواندو متلاشی شد
تیم ملی تکواندو در مسابقات قهرمانی آسیا یکی از بدترین نتایج تاریخ را کسب کرد. این تیم بدون کسب مدال طا در این رقابت ها به ایران برگشت اما با این حال بیژن مقانلو سرمربی تیم ملی تکواندو 
بعد از بازگشت به ایران مدعی شد که اگر او سرمربی تیم ملی نمی شد، تیم ملی تکواندو نمی توانست حتی یک فینالیست در قهرمانی آسیا داشته باشد. موضوعی که با واکنش اهالی تکواندو روبه رو شده 
است. یکی از این افراد که در این روزها زیاد هم مقابل تصمیمات فدراسیون تکواندو موضع گرفته، محمد باقری معتمد است. دارنده مدال نقره المپیک 2012 لندن که یکی از استعدادهای ناب تکواندو 
معرفی شده بود اما نتوانست در تکواندو بعد از المپیک درخشش زیادی داشته باشد. او از منتقدان جدی محمد پولادگر بود و حالا با همان صراحت از فدراسیون تکواندو با مدیریت هادی ساعی هم 

انتقاد می کند: »تکواندو می تواند در پاریس موفق شود اما این افرادی که سر کار آمدند این کاره نیستند. به نظرم فدراسیون خراب تر از گذشته شده است.«

نپومنیشی شطرنج باز روس در 
فاصله یک دور مانده به پایان 
رقابت های کاندیداها، قهرمانی 
خود را مسجل کرد. علیرضا 
فیروزجا که در رقابت کاندیداهای 
شطرنج شرکت کرده است، در 
دور سیزدهم این مسابقات به 
مصاف دین لیرن از چین رفت و 
به تساوی رسید. این تساوی برای 
فیروزجا درحالی به دست آمد که 
دین لیرن با ریتینگ 2806 در رده 
دوم جهان قرار دارد درحالی که 
فیروزجا دارای ریتینگ 2۷۹۳ است. 
در دیگر بازی های برگزار شده، نپو 
روس توانست مقابل راپورت به 
تساوی برسد تا با وجود باقی ماندن 
یک دور از این رقابت ها، قهرمانی 
خود را مسجل کند. با این تفاسیر 
یان نپومنیشی روس با قهرمانی 
در رقابت های کاندیداها، حریف 
مگنوس کارلسن در رقابت های 
قهرمانی جهان شد. نپو در این 
مسابقات توانست با ۹ امتیاز در 
رده اول این رقابت ها تا پایان دور 
سیزدهم قرار بگیرد. فیروزجا با 
تساوی در بازی آخر در قعر این 
رقابت ها با ۵ امتیاز ایستاده است.

نفر اول این مسابقات می تواند ۴8 
هزار یورو جایزه بگیرد. نفر دوم هم 

۳6 هزار یورو برنده می شود.

تساوی فیروزجا 
مقابل چین

 اردوی وزنه برداران 
منتظر انتقال 

تجهیزات
ن  لا مسئو که  یطی  شرا ر  د
فدراسیون وزنه برداری از شروع 
زگشت  با و  ملی  تیم   ردوی  ا
معترضان از 11 تیرماه خبر داده 
بودند، هنوز خبری از این اردو 
نیست .  10 روزی می شود که سجاد 
انوشیروانی به عنوان سرپرست 
فدراسیون وزنه برداری انتخاب 
شده و در این فاصله اقداماتی 
نند  صورت گرفته است.  ما
انتخاب افرادی برای پست های 
مهم و تأثیرگذار. بهداد سلیمی 
به عنوان نایب رئیس و حسین 
مقامی به عنوان دبیر فدراسیون 
وزنه برداری منصوب شدند و 
کوروش باقری هم به عنوان مدیر 
فنی تیم های ملی وارد گود شد.  
بعد از این انتخاب ها عنوان 
شد که اردوی جدید تیم ملی با 
دلگرمی که برای وزنه برداران ایجاد 
شده، از 11 تیرماه آغاز می شود اما 
هنوز این اتفاق نیفتاده است. 
حسین مقامی، دبیر فدراسیون 
وزنه برداری در واکنش به علت 
تأخیر در برگزاری اردوی تیم ملی 
می گوید: »با توجه به اینکه قرار 
بود محل برگزاری اردوی تیم ملی 
از استان گلستان به تهران تغییر 
کند، طبیعتاً باید تجهیزات اردو از آن 
مکان به تهران منتقل می شد. به 
همین دلیل باید وسایل و امکانات 
لازم برای برپایی اردو به آکادمی 
ملی المپیک در تهران انتقال یابد.«

 zخبر

محسن وظیفه
mohsen.vazifeh

داور بین المللی دوچرخه سواری ایران حاضر به داوری در رقابت های 
قهرمانی جوانان جهان در سرزمین های اشغالی نشد. مسابقات 
دوچرخه سواری پیست قهرمانی جوانان جهان در سرزمین های اشغالی 
برگزار می شود و داور بین المللی ایران با وجود دعوت به این مسابقات از 
حضور در این رقابت ها اعلام انصراف کرد. مجید ناصری از سوی اتحادیه 
جهانی دوچرخه سواری برای قضاوت در این مسابقات دعوت شده بود.

زهرا قوامی نژاد و میلاد صالحی مدال طلای مسابقات کاپ آزاد ۲۰۲۲ 
ایتالیا را از آن خود کردند. زهرا قوامی نژاد در ماده ماراتن مستر از باشگاه 
نقش جهان اصفهان و میلاد صالحی در ماده ١٠٠ متر مدال طلای 
مسابقات کاپ آزاد ۲۰۲۲ ایتالیا را از آن خود کردند. این مسابقات از تاریخ 
٩ تا ١٣ تیرماه در شهر لاکوئیلای ایتالیا با حضور ورزشکاران در قالب 

تیم های باشگاهی و انفرادی از کشورهای جهان برگزار شد.

ملی پوش دوچرخه سواری ایران صاحب عنوان نخست مسابقات استقامت 
جاده بانوان کشور شد. مسابقات دوچرخه سواری جاده قهرمانی کشور در 
بخش استقامت جاده بانوان برگزار شد و ۲8 رکابزن از 14 استان مسیر 8۰ 
کیلومتری را رکاب زدند. در پایان سمیه یزدانی ملی پوش باسابقه کشورمان 
از استان تهران توانست زودتر از سایرین به خط پایان برسد. ضمن اینکه 

ماندانا دهقان و پرستو باستی دوم و سوم شدند.

دوچرخه سواری اسکیت دوچرخه سواری

انصراف داور ایرانی از  رقابت های جوانان جهان دو طلای کاپ آزاد اسکیت برای ایران قهرمانی یزدانی در مسابقات جاده

یعنی اوضاع را نسبت به 
فدراسیون قبلی بهتر نمی بینی؟

به هیچ وجه. اوضاع 
فدراسیون نسبت به 
قبل خراب تر هم شده 

ست. ا
اینکه افراد به دنبال کاسبی 

بودند، کمی تند است.
ببینید من حرفم این است که 
نباید از کنار تکواندو به فکر جیب 
خودمان باشیم. این بزرگترین 

مشکل تکواندو بوده.
 این فرق می کند با اینکه مربی 
حقوق دریافت نکند. مربیان تیم 
ملی باید حقوق بگیرند و تأمین 
باشند و وقت خود را هم به تکواندو 

بدهند.
بحث کاسبی درباره آقای پولادگر 

هم مطرح بود؟

به  نسبت  خیلی  من  ببینید 
مدیریتش ایراد داشتم و خیلی از او 
به خاطر مدیریتش انتقاد کردم ولی 
خودش انسان شریفی است اما در 
اطراف او بودند افرادی که کاسبی 

می کردند.
از نحوه حرف زدنت مشخص 
است که با هادی ساعی هم 

مشکل داری؟
نه مشکلی ندارم. اتفاقاً ارتباط 
خوبی هم داشتم اما متأسفانه 
هادی ساعی دهان بین است. 
با توجه به برخی از حرف هایی 
که دوستان مشترک ما زدند، 

رتباط مان ضعیف شد. ا
تکواندوی ایران از سال ۲۰1۲ به 
بعد روی خوش ندیده؛ کلی هم 
مربی عوض شد اما تیم درست 

نشد.

همه می دانند که آن موقع چه 
با رضا  د. تیم  تی رخ دا قا تفا ا
میهماندوست به صابت رسیده 
بود اما با رفتنش تکواندو پاشیده 

. شد
 بعد از آن هم مدیریت ضعیف و 
دور از انتظار در تیم به وجود آمد 
و با اینکه نفرات خوبی داشتیم اما 

تیم نتوانست سرپا شود.
یکی از مربیانی که در آن مقطع 
هم هدایت تیم ملی را به عهده 

گرفت، بیژن مقانلو بود.
بله اتفاقاً تیم خوبی هم در اختیار 
داشت اما از همه داشته هایش در 
دوره خودش استفاده کرد. اسم ها 
را یک بار گفتم؛ بهنام اسبقی، فرزان 
عاشورزاده، مهدی خدابخشی و 
نی اسم های بزرگی  سجاد مردا

بودند.

 دوران درخشانی را داشتند که 
البته در المپیک هم خوب از آنها 

بهره نبردند.
 ببینید قهرمانی آسیا و قهرمانی 
جهان به نظرم مسابقات درجه 
دو هستند و اگر کسی می خواهد 
از عملکردش تعریف کند باید به 
نتایج المپیک توجه کند. با این 
 حال در همان دو، سه سال هم 
تیم در قهرمانی آسیا و قهرمانی 
ما  جهان نتیجه خوبی گرفت ا
به دلیل استفاده از همه داشته ها 
در همان مقطع و کار نکردن روی 
استعدادیابی و پرورش نیروی جوان 
بعد از رفتن مقانلو به یکباره تیم 

خالی شد. 
هر کسی هم سرکار آمد درگیر 
حواشی المپیک ریو و مشکل بزرگ 

نبودن سرمایه شد.

اطرافیان پولادگر کاسب بودند

مشکل اصلی خود آقای 
مقانلو هستند. قبل 
از این هم گفتم که 

اولویت اولش خلبانی 
است.

 6 سال دور بوده و از 
سر رفیق بازی دوباره 

سرمربی تیم ملی 
تکواندو شد. قبلاً هم 
سرمربی تیم ملی یکی 

از بهترین نسل های 
تکواندو در اختیارش 

بود.
دو، سه سال تیم خوب 

بود اما به نظرم عیار 
هر رشته ای و هر تیمی 

در المپیک مشخص 
می شود که در المپیک 
2016 نتوانستیم نتیجه 

بگیریم.
 مقانلو آن نسل تکواندو 

را نابود کرد. 

ZOOM


